
1 | Jovita Janavičiūtė 
       

 

Gyvenimo aprašymas 

Jovita Janavičiūtė 

Doktorantė 

Jonavos g. 66, Kaunas 

El. paštas: jovita.janaviciute@vdu.lt 
 

PAREIGOS 

• Socialinių mokslų fakulteto Psichologijos katedros doktorantė 

IŠSILAVINIMAS 

• Psichologijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis, Vytauto Didžiojo universitetas, 2018 m. 

• Psichologijos magistro kvalifikacinis laipsnis, Sveikatos psichologijos programa, Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2020 m. 

MOKSLINIŲ TYRIMŲ SRITYS 

• Insultą patyrusių pacientų kognityvinių funkcijų ir emocijų gerėjimą atskleidžiančių veiksnių 

tyrimai. 

• Psichologiniai žmogaus įvertinimo tyrimai. 

DARBO PATIRTIS 

• Mokyklos psichologės asistentė, Kauno technikos profesinio mokymo centras, 2019 m. 

• Mokyklos psichologės asistentė, Marijampolės profesinio rengimo centras, 2019-2020 m. 

MOKSLINĖS PUBLIKACIJOS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• Kaminskaite, M., Pranckeviciene, A., Bunevicius, A., Janaviciute, J., Jokubonis, D., Plioplyte, A., 

Lelyte, I., Sinkariova, L., Jokubka, R. (2020). Validation of the Substance Use Risk Profile Scale in 

Lithuanian population. Health and Quality of Life Outcomes, 18(1), 1-12. 

• Janavičiūtė, J., Sinkariova, L. (2020). Psychometric properties of the Lithuanian version of Barratt 

Impulsiveness Scale‐11 (BIS‐11) in a nonclinical sample. Cognition, Brain, Behavior, 24(2), 123-

138. 

• Kaminskaite, M., Jokubka, R., Janaviciute, J., Lelyte, I., Sinkariova, L., Pranckeviciene, A., 

Borutaite, V., Bunevicius, A. (2020). Epistatic effect of Ankyrin repeat and kinase domain 

containing 1 - Dopamine receptor D2 and Catechol-o-methyltransferase single nucleotide 

polymorphisms on the risk for hazardous use of alcohol in Lithuanian population. Gene 

• Janavičiūtė, J., Šinkariova, L. (2020). Insultą patyrusių pacientųkognityvinių funkcijų,  

depresiškumo ir saviveiksmingumo ypatumai. Sveikatos mokslai, 30(5): 114-119. 



2 | Jovita Janavičiūtė 
       

MOKSLINĖS KONFERENCIJOS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

Pranešimai tarptautinėse konferencijose: 

• M. Kaminskaitė, J. Janavičiūtė, I. Lelytė, L. Šinkariova, R. Jokubka. Does 

impulsivity predict risky alcohol use? 10th conference of Lithuanian Neuroscience 

Association (LNA) and 2ND international symposium on visual physiology, environment, 

and perception (VisPEP 2018) “New technologies in Optometry and Vision science” : 30 

November–1 December, 2018, Vilnius. 

• M. Kaminskaitė, R. Jokubka, A. Pranckevičienė, A. Plioplytė, J. Janavičiūtė, I. 

Lelytė, L. Šinkariova, A. Bunevičius. Epistatic Effect of DRD2 rs1800497 and COMT 

rs4680 Polymorphisms on Risk for Alcohol Use Disorder. XI International Conference of 

Lithuanian Neuroscience Association “Behavioural Medicine and Neuroplasticity”, 2019 

lapkričio 29 d., Kaunas. 

• J. Janavičiūtė, L. Šinkariova. Barratt Impulsivity Scale 11th Version (BIS-11): 

Psychometric Data for a Lithuanian Sample. XI International Conference of Lithuanian 

Neuroscience Association “Behavioural Medicine and Neuroplasticity”, 2019 lapkričio 29 d., 

Kaunas. 

 

Pranešimai nacionalinėse konferencijose: 

• J. Janavičiūtė, I. Lelytė, A. Žukevičius. Normatyviniai duomenys REY 

penkiolikos objektų testui. Xv-oji jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija, 2018 m. 

balandžio 27 d., Vilnius. 

• J. Janavičiūtė, L. Šinkariova, A. Pranckevičienė, M. Kaminskaitė. Asmenybės 

bruožų ir polinkio vartoti alkoholį sąsajos. Psichologija vakar, šiandienir rytoj: Lietuvos 

psichologų kongresas, 2018 m. gegužės 17-19 d., Klaipėda. 

• J. Janavičiūtė, L. Šinkariova. Asmenybės bruožų ir psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo sąsajos. Lietuvos psichologų kongresas, 2019 gegužės 24-25 d., Vilnius 

• Vadvilavičius, T., Janavičiūtė, J., Žardeckaitė-Matulaitienė, K. (2019). Tamsiąja 

triada pasižyminčių vadovių moterų patrauklumo vertinimas: pilotinis tyrimas. XVI-oji 

Jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija „Mokslo galia: žinoti ar veikti?“, Vilnius, VU, 

2019 m. balandžio 26 d. 

• Janavičiūtė, J. (2020). Insultą patyrusių pacientų kognityvinių funkcijų sąsajos su 

depresiškumu ir saviveiksmingumu. Šiuolaikinė mokyklinė, organizacinė ir sveikatos 

psichologija VDU magistrų darbuose, 2020 birželio 5 d. 

• Janavičiūtė, J., Šinkariova, L. (2020). Kognityvinių funkcijų ir depresiškumo 

sąsajos insultą patyrusių pacientų imtyje. Aktualių sprendimų paieškos psichologijos moksle 

ir praktikoje, 2020 rugsėjo 16 d. 

• Janavičiūtė, J., Šinkariova, L. (2020). Insultą patyrusių pacientų kognityvinių 

funkcijų sąsajos su depresiškumu ir saviveiksmingumu. Studentų moksliniai tyrimai 

2019/2020, Vilnius, 2020 m. rugsėjo 29 d.  

 
 

Konferencijų organizavimas:  

• LiPSA VDU paskaitų, seminarų organizavimas, 2015-2017 m.  

• Konferencijos „Neuropsichologija tai tik mokslas ar ir kasdienybė?“ organizacinio komiteto 

koordinatorė. Organizatoriai: VDU, 2018 m. 

• Konferencijos „Neuropsichologija: ką gali mūsų smegenys?“ organizacinio komiteto koordinatorė. 

Organizatoriai: VDU, 2019 m. 

 



3 | Jovita Janavičiūtė 
       

PROJEKTINĖ VEIKLA (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo iniciatyva (KTU-LSMU-VDU-LEI) įsteigto fondo finansuotas 

projektas “Genetinių veiksnių predispozicija rizikingam alkoholio vartojimui ir susijusiems 

asmenybės bruožams”. Projekto technikė. 2018 m. 

• Projektas “Barratt impulsyvumo skalės (BIS-11) psichometrinių rodiklių nustatymas Lietuvos 

gyventojų imtyje” bendrai finansuotas iš Europos socialinio fondo lėšų (projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-

712-15-0304) pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT). Projekto rengėja ir 

vykdytoja. Projekto vadovė prof. L. Šinkariova. 2019 m. 

• Projektas “Insultą patyrusių pacientų kognityvinio funkcionavimo ir emocinės būsenos sąsajos” 

bendrai finansuotas iš Europos socialinio fondo lėšų (projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-16-0051). 

Projekto rengėja ir vykdytoja. Projekto vadovė prof. L. Šinkariova. 

PROFESINĖS NARYSTĖS                                                                                                                                      

• Lietuvos psichologų sąjungos Neuropsichologijos grupės narė (nuo 2019 m.) 

• Lietuvos Neuromokslų asociacijos ir Federation of European Neuroscience Societies (FENS) narė 

(nuo 2020 m.) 

• Vytauto Didžiojo universiteto Sveikatos psichologijos magistro programos komiteto narė (nuo 2020 

m.) 

 

PROFESINIS TOBULĖJIMAS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• Mokymai “Sexual harassment: problems and solutions”. VDU, Kaunas, 2016m. birželio 15d. 

• Mokymai “Sex therapy - working with sex in therapy room“. VDU, Kaunas, 2017 m. kovo 8 d.. 

• Jungtinės neuromokslų mokykla. VU ir LSMU, 2017 m. birželio 8d. 

• Konferencija “5th Baltic - Nordic School in Neuroinformatics BNNI 2017”. LSMU, Kaunas,  2017 

m. spalio 6-7 d. 

• Konferencija “9th International Conference of the Lithuanian Neuroscience Association”. LSMU, 

Kaunas, 2017 m. gruodžio 1 d. 

• Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija “Neuromokslų aktualijos: naujausios elgesio 

priklausomybės”. LSMU, Palanga, 2019 m. gegužės 3 d. 

• Lietuvos psichologų kongresas “Dialogai” “Psichologinė parama šeimai: geroji patirtis”. Vilnius, 

2019 m. balandžio 12 d. 

• Mokymai “Specialiųjų poreikių mokinių profesinis rengimas”. Kaunas, 2019 m. birželio 5-6 d. 

• Mokymai “Kaip naudotis mokyklinio amžiaus (6-18 m.) vaikų elgesio ir emocijų sunkumų 

įvertinimo metodika ASEBA (CBCL6/18; TRF6/18; YSR11/18)”. Kaunas,  2019 m. birželio 26 d. 

• Mokymai “ASIST savižudybių intervencijos įgūdžių mokymai”. Kaunas, 2019 m. rugpjūčio 26-27 d. 

• Seminaras “Implementation of Stduies in (Clinical) Neuropsychology in Lithuania ((Klinikinės) 

neuropsichologijos studijų diegimas Lietuvoje).”. VU, Vilnius, 2019 m. spalio 11-12 d. 

• Praktinis užsiėmimas „Vaikų savižudybių prevencijos algoritmo taikymo galimybės Marijampolės 

savivaldybės švietimo įstaigose“. Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras, 2019 m. 

lapkričio 6 d.  

• Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „4-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų 

konferencija“. VU, Vilnius, 2019 m. lapkričio 15 d. 



4 | Jovita Janavičiūtė 
       

 

TARNYSTĖ VISUOMENEI 

  

• LiPSA (Lietuvos psichologijos studentų asociacijos) VDU padalinio administratorė ir VDU 

padalinio tarybos narė, 2015-2016 m. 

• LiPSA (Lietuvos psichologijos studentų asociacijos) Viešųjų Ryšių komandos koordinatorė, 2016-

2017 m. 

 


